АДМИНИСТРАЦИЯ
ГАВРИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е

от  08.11.2024 года  №74
           с. Гаврильск

О внесении изменений в нормативные правовые акты администрации Гаврильского  сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  администрация Гаврильского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 04.12.2023 № 62 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. в приложении  к  постановлению абзац второй «д)» пп.21.1. п. 21   изложить в новой редакции: «Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
2. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 04.12.2023  № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
2.1. в приложении  к  постановлению абзац одиннадцатый пп.20.1.2. п.20.1 изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
3. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 05.12.2023  № 68 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
3.1. в приложении  к  постановлению абзац десятый  пп.21.2.  изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
4. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 21.10.2024  № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
4.1. в приложении  к  постановлению пп.22.1.4. п. 22.1.  изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
5. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 06.12.2023 № 76 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
5.1. в приложении  к  постановлению абзац десятый  пп.22.1. п. 22 изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
6. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 06.12.2023 № 78 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
6.1. в приложении  к  постановлению абзац десятый  пп.21.2. п. 21 изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
7. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 07.12.2023 № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
7.1. в приложении  к  постановлению пп.24.1.4. п. 24  изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
8. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 07.12.2023  № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
8.1. в приложении  к  постановлению абзац десятый  пп.21.1. п.21 изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
9. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 05.12.2023  № 71 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
9.1. в приложении  к  постановлению абзац первый  п. 21.3. п. 21  изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
10. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 06.12.2023  № 77 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
10.1. в приложении  к  постановлению пп. 21.1.4. п. 21 изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
11. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 05.12.2023  № 67 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение   земель  и  (или)  земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
11.1. в приложении  к  постановлению пп. 20.3.1.1. п. 20 изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
12. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 04.12.2023  № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального» следующие изменения:
12.1. в приложении  к  постановлению абзац девятый пп.20.1.2. п.20.1 изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
13. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 05.12.2023 № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
13.1. в приложении  к  постановлению абзац девятый пп.22.2. п.22 изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
14. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 04.12.2023  № 63 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
14.1. в приложении  к  постановлению пп.22.1.4. п.22. изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
15. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 30.01.2023  № 3 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»» следующие изменения:
15.1. в приложении  к  постановлению пп.2.2.1. п.2.2. изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
16. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 08.12.2023 № 81 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района  Воронежской области» следующие изменения:
16.1. в приложении  к  постановлению абзац десятый пп.19.3.1. п.19.3 и абзац девятый пп.19.4.1. п.19.4 изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
17. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 06.12.2023 № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
17.1. в приложении  к  постановлению пп.22.2. п.22.  изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
          18. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 14.11.2022 г.   № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»» следующие изменения:
18.1. в приложении  к  постановлению пп.2.2.1. п.2.2.  изложить в новой редакции:
«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий.».
           19. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Гаврильского сельского поселения в сети Интернет.
           20. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[image: C:\Users\User\Desktop\Печать админ.png]

Глава Гаврильского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                                    Л.Л. Каруна

А К Т

обнародования постановления от 08.11.2024 г. №74 «О внесении изменений в нормативные правовые акты администрации Гаврильского  сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области »

Здание администрации Гаврильского
сельского поселения
с. Гаврильск, ул. Советская, д.121
Дата начала обнародования
08.11.2024 г.

Специальная комиссия в составе:

1. Каруна Л.Л - глава Гаврильского сельского поселения  – председатель комиссии;
1. Барашкова Л.П.- главный специалист, секретарь комиссии
1. Письменная Н.М.- главный специалист администрации Гаврильского сельского поселения – член комиссии;

       Составила настоящий акт в том, что 08.11.2024 года произведено обнародование постановления от 08.11.2024г. №74 «О внесении изменений в нормативные правовые акты администрацииГаврильского  сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» путем размещения его:

       - на доске  объявлений в здании администрации Гаврильского сельского
         поселения (с. Гаврильск, ул. Советская,121);
       - здание МУК «ЦКС Павловского района подразделение «Гаврильский СДК» - с. Гаврильск, ул. Советская, 148.

Председатель комиссии                                                                 Л. Л. Каруна

Секретарь комиссии                                                                      Л.П. Барашкова

Член комиссии                                                                              Н. М. Письменная

image1.png
AnmnnneTpayun
Faspunscroro
* [ sanecxoro nocenenme | *
flaenosckoro
MYyHULMNANLHOO
paiiona
Bopouemckok
obnacTi